E t venuto zoso el Principe lo laudo de more. E t e da 
saper, presento do lettere, qual in Colegio fono lete, et e queste : 

Copia eie vna lettera dil Re di Hongaria ala Signoria 
nostra. 

Wladislaus Dei gratia Bex Hungarie 
et Bohemie etc. Illustrissimo Principi domino 
Leonardo Lauredano Duci Venetiarum amico 
et confederato nostro diarissimo salutem et 
prosperorum successuum incrementa. Quan-
quam et ex litteris, que bine foto hoc triennio 
ad IllustrissimamDominationemVestram fre-
quentes uenere, et ex ipsarum actarum rerum 
progressione successuque fidem, industriam 
et diligentiam Magnifici Sebastiani Justinia-
ni Equitis Aurat i Oratoris credimus Illu-
strissime Dominationi Yestre iam pridem es-
se notissimam ; tamen cum iussu et imperio 
Illustrissime Dominationis Vestre et illius 
Incliti Senatus reversurus sit, pretermitten-
dum nulla ratione putauimus, quin nos quo-
que perfunctorum laborum suorum, summe-
que modestie et integritatis, quibus se per 
hos totos annos honorificentissinie apud nos 
gessit, debitum testimonium uel bis nostris 
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prebeamus. Sic eteniin, ac tanto studio, vigi-
lanza, et dexteritate per totum ho 3 tenipus, 
quo bic apud Maiestatem Nostram legationis 
officio functus est, Christiane et Yestre Rei-
publice commodo, vnioni, ac in Turcos expe-
ditioni, tum et nunc huic private nostre con-
federationi inseruire, et res ipsas tractare 
studuit, ut a prudente et optimo oratore ni-
hil amplius erat expetendum. Ex cuius pru-
dentia et perfuncto munere non mediocris 
etiam laus et gloria omnium iudicio in Illu-
strissimam Dominationem Yestram et Sacro-
sanctum illum Senatum, qui hunc talem et 
invicti pene ingenii virum ad huius tam salu-
tifere legationis munus obeundum delegerit, 
videtur redundare. Et licet carissima Patria 
benemeritum ciuem opportune reuocauerit, 
cuius nos presentia et consuetudine delectati 
diutius etiam fruì summopere cupiebamus ; 
tamen cum non liceat nobis tam honesto 
tamque pio desiderio refragari, post vigilias 
et curas illi merito respirandum putantes, 
nos quoque eundem cum magua nostra beni-
uolentia remisimus, itaque ipsum foto animi 
affectu Illustrissime Dominationi Vestre 
commendamus. Vir est profecto omni laude, 
vir quolibet honore, vir quauis benificentia et 
munere dignissimus, qui si nostra gratia et 
commendatione tum suadente virtute ab Il-
lustrissima Dominatione Vestra et vniuerso 
ilio Senatu ornatus fuerit, rem nobilissimo 
Duce et gratissimo Senatu dignam faciet et 
magnimi profecto ac preclarum inuitamen-
tum ceteris ad similia pro Patria obeunda 
prestabit. Nobis vero id adeo gratum accidet, 
quantum gratum esse solet, quod Dominationi 
Vestre Illustrissime et illi Inclito Senatui 
ad sempiternam laudem et gloriam fore exis-

VÁLÁGKRONIKÁJA. ( 1 5 0 3 . ) 7 7 

t imatur. Eanclem Dominationem Vestram II-
lustrissimam bene ac feliciter valere Semper 
optamus. Datum Bude 24. Februari i anno 
Domini 1503. Begnorum nostrorum Hunga-
rie etc. anno X I I I . , Bokemie vero X X X I I I . 

Subscriptio : Commissio propria Begie 
Maiestatis Gr. Secretarius. 

A tergo : Illustrissimo Principi domino 
Leonardo Lauredano Domini Venetiarum et 
confederato nostro carissimo. 

Copia di la lettera dil Cardinal Ystrigoniense. 
Illustrissime Princeps et Domine, do-

mine mi colendissime bumilem commenda-
tionem etc. Non pretermitterem crebrius seri-
bere Illustrissime Dominationi Yestre, nisi 
ei firmiter persuasimi existimarem, eo me 
animo affici et debere buie Illustrissimo Se-
natui Yestro, quo plurimum debet et affici-
tur, qui pro maximis benifitiis acceptis est 
ad singula pro virili sua paratissimus. Piene 
enim nouit et intellexit dominus Sebastianus 
Justinianus eques et orator integerrimus, 
quod libentissime operam meam exhibuerim, 
quoties pro voto Illustrissimi Domimi aliquid 
commode agere potui, tum in federe percu-
tiendo ac expeditione obeunda, tum in pace 
et pacis conditionibus conficiendis. In quibus 
omnibus quam prudente!' ac integre se ges-
serit idem dominus Orator, non possem nisi 
longis litteris exprimere ; licet hoc idem non 
incognitum sit Yestre Illustrissime Domina-
tioni ac universo Senatui Yestro Amplissimo. 
Nam ea mentis perspicacitate et prudentia 
se in rebus omnibus vigilantissimum presti-
ti^ vt nihil ab eo pretermissum putem, quod 
ab ipso Illustrissimo Dominio desideratum 
fuerit ; ita ut et belli, ac pacis auctor merito 
dici possit. Quemadmodum enim primo ipsius 
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aduentu bellum excitauit, ita in discessu pa-
cem peperit. Quo fit, ut perspecta ipsius in-
tegr ia te et exactissimis moribus, uon secus 
buie Eegie Maiestati gratum semper fuerit, 
quam ceteris Prelatis et Barouibus buius 
Begui acceptissimus extiterit, Redit itaque 
nunc plurimum a quouis commendatus, tan-
quam ille qui in munere Legationis sue non-
nisi integerrime se gesserit ; ea vero que bic 
acta sunt et in dies aguntur, siculi calamo 
piene ac fideliter hactenus significami ita et 
nunc latius singula corani exponet. Cui ea 
fides non inmerito prestanda est, quam me-
retur qui eque ab omnibus commendatur. 
Non itaque dedignetur Yestra Illustrissima 
Dominatio ea benignitate redeuntem homi-
nem excipere, qua suscipi debet, qui re tam 
diu bene gesta premium et commendationem 
laboris expectat. Quod idem eque omnes sen-
tiunt de domino Baulo de Zotarelis prefati 
domini Oratoris secretario, qui circa partes 
officii sui ita se promptum ac diligentem 
prestitit, ut non dubitet pro uiribus suis sa-
tisfecisse Dominationi Yestre Illustrissime. 
Cui me ufi obsequentissimum seruitorem hu-
militer commendans, operam ac facultates 
meas pari animo olferens, cupio ut felicissime 
valeat, E t ut plenam fidem adhibere digne-
tur circa ea, que nomine meo coram referet 
idem dominus Orator, etiam atque etiam ro-
go. Ex arce nostra Strigoniensi vltima Fe-
bruarii M D i n .